Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Maio de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 238Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  N º 708/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. ZANILTON BATISTA DE MEDEIROS, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Groaíras, durante as férias do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 709/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. ERICK OMAR SOARES ARAÚJO, Juiz de Direito da Comarca de Cariús, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela  Comarca de Saboeiro, durante  as férias do Dr. Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N.º675/2011 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº8510905-43.2011.8.06.0000,
DESIGNAR a servidora Dalva Regina Luna Queiroz - Assessora de Comunicação, para viajar a Salvador-BA, com o objetivo
de participar do Encontro de Comunicação: Construindo a Imagem Institucional, no período de 25 a 27 de maio  do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), e
uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$967,00 (novecentos e sessenta e sete reais), bem
como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SALVADOR/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de maio de
2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995, e de acordo com a Lei nº 14.407/2009 de 17 de julho de 2009, em conformidade com o Processo Administrativo nº
8500850-33.2011.8.06.0000,

RESOLVE nomear  JOAQUIM WHELITON PEREIRA MEIRELES, para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de Piquet Carneiro, símbolo GAJ-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  20  de maio de
2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto
de 1995, Lei estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8507868-
08.2011.8.06.0000,

RESOLVE nomear  ANA CLAUDIA MAIA CAMINHA, Técnico Judiciário, Matrícula nº 1479, para o cargo em comissão de
Direção Judiciária Superior de Diretor de Secretaria da 10ª Vara da Comarca de Caucaia, símbolo DJS-3.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  24  de  maio  de
2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, nos termos do Processo Administrativo nº 8507868-08.2011.8.06.0000,
RESOLVE autorizar a disposição CLAUDIA MAIA CAMINHA, Técnico Judiciário, Matrícula nº 1479,lotada na 1ª Vara da
Comarca de Maracanaú, para a 10ª Vara da Comarca de Caucaia, para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Secretaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 dias do mês de  maio  de

2011.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE